報道関係各位 発信年月日 令和３年９月 ７日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部健康増進課 課長 尾山 貴子 課長補佐 大海 弘美 (0836)71-1814

件名 妊婦の方への新型コロナワクチン優先接種を実施します。

内   容

本市では、妊婦の新型コロナウイルスの感染症による重症化予防のため、優先的

にワクチン接種ができるよう予約を受け付けますのでお知らせします。

記

１ 対象者   市内在住で新型コロナワクチン接種を希望する妊娠中の方

        （里帰り出産のために市内に滞在し、新型コロナワクチン接種を

希望する妊娠中の方も対象）

２ 予約開始日 令和３年９月８日（水）

３ 予約方法   山陽小野田市健康増進課へ電話 ☎0836-71-1814

        接種日時及び接種場所は個別に調整します。

４ 接種場所  公的病院

（小野田赤十字病院、山口労災病院、山陽小野田市民病院）

５ 使用ワクチン ファイザー社製

         ※１回目接種から２１日（３週間）間隔で、２回目の接種と

          なります。

６ その他   ・事前にかかりつけの産科医に接種が可能かどうかの確認を

         していただくようお願いします。

        ・対象者は妊婦本人のみです。

        ・対象者（令和３年８月３１日時点）には個人通知をします。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料